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Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  б  и  ј  а  

Општина Сјеница 
Општинска управа Сјеница 
Одељење за привреду и развој 
Број: 02-320-40 
Датум: 12.08. 2024. године 
 
 

ЈАВНИ ПОЗИВ 
ЗА ДОКАЗИВАЊЕ ПРАВА ПРЕЧЕГ ЗАКУПА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ 

СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ  
ОПШТИНЕ  СЈЕНИЦА ЗА 2025. ГОДИНУ 

 
 

У складу са Законом о пољопривредном земљишту (“Службени гласник РС”, број 62/06,65/08-
др закон, 41/09, 112/2015, 80/17 и 95/18-др закон) и Правилником о условима и поступку давања у 
закуп и на коришћење пољопривредног земљишта у државној својини (“Службени гласник РС”, број 
16/2017, 111/2017, 18/2019, 45/2019, 3/2020, 25/2020, 133/20, 63/21 и 63/23), Комисија за израду 
Годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта (у даљем 
тексту: Комисија)/надлежни орган јединице локалне самоуправе Сјеница општине Сјеница 
расписује јавни позив свим физичким и правним лицима, којим обавештава: 

- власнике система за наводњавање, одводњавање, рибњака, пољопривредног објекта, 
стакленика, пластеника и вишегодишњих засада (воћњака и винограда који су у роду) на 
пољопривредном земљишту у државној својини и који су уписани у Регистар пољопривредних 
газдинстава и налазе се у активном статусу најмање три године (у даљем тексту: 
пољопривредна инфраструктура) и 

- власнике домаћих животиња, који су и власници, односно закупци објеката за гајење тих 
животиња на територији јединице локалне самоуправе на којој се право пречег закупа 
остварује, који су уписани у Регистар пољопривредних газдинстава и налазе се у активном 
статусу најмање једну годину (у даљем тексту: сточарство), 
  

да доставе потребну документацију ради доказивања права пречег закупа на пољопривредном 
земљишту у државној својини на територији општине Сјеница за 2025. годину, до дана 31. октобра 
2024. године. 
 

ДОКУМЕНТАЦИЈА О ДОКАЗИВАЊУ ПРАВА ПРЕЧЕГ ЗАКУПА 
 

I Потребна документација за остваривање права пречег закупа по основу власништва над 
пољопривредном инфраструктуром je : 

 

1. Захтев за признавање права пречег закупа по основу власништва над пољопривредном 
инфраструктуром потписан од стране физичког лица, односно одговорног лица у правном лицу;  

2. Доказ о власништву над пољопривредном инфраструктуром: 
а) Извод из јавне евиденције о непокретности за пољопривредну инфраструктуру која је 
укњижена у јавној евиденцији о непокретности  и /или 
б) Пописна листа и књиговодствена документација потписана и оверена у складу са Законом 
о рачуноводству за правно лице, за пољопривредну инфраструктуру која није укњижена у 
јавној евиденцији о непокретности, односно грађевинска, односно употребна дозвола и/или 
в) Сагласност/одобрење Министарства надлежног за послове пољопривреде на инвестициона 
улагања за пољопривредну инфраструктуру која је подигнута након јула 2006. године на 
катастарским парцелама, односно деловима катастарских парцела којима је у моменту 
подизања управљало Министарство,  односно купопродајни уговор физичког лица 
(подносиоца захтева) са правним лицем које је подигло пољопривредну инфраструктуру у 
складу са тада важећим прописима  и  

3. Записник Републичке пољопривредне инспекције. 
 
II  Потребна документација за остваривање права пречег закупа по основу сточарства je: 



 
1. Захтев за признавање права пречег закупа по основу сточарства потписан од стране физичког 

лица, односно одговорног лица у правном лицу;  
2. Доказ да је физичко или правно лице власник домаћих животиња и власник, односно закупац 

објекта за гајење тих животиња са утврђеним бројем условних грла: 

a) Потврду о броју условних грла коју издаје Институт за сточарство Београд - Земун ( 
изузев за коње коју издаје Пољопривредни факултет Београд - Земун), односно за 
територију АП Војводине Пољопривредни факултет Нови Сад - Департман за 
сточарство – за животиње у систему уматичења; 

       Б) ЗАПИСНИК РЕПУБЛИЧКОГ ВЕТЕРИНАРСКОГ ИНСПЕКТОРА - ЗА ЖИВОТИЊЕ КОЈЕ 
НИСУ У СИСТЕМУ УМАТИЧЕЊА.  

3. УГОВОРЕ О ЗАКУПУ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ЗАКЉУЧЕНЕ СА ДРУГИМ ЛИЦИМА 
ЗА ЗЕМЉИШТЕ КОЈЕ СЕ НАЛАЗИ НА ТЕРИТОРИЈИ ЈЕДИНИЦЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ НА 
КОЈОЈ СЕ ПОДНОСИ ЗАХТЕВ, А КОЈИ СУ ОВЕРЕНИ ОД СТРАНЕ НАДЛЕЖНОГ ОРГАНА;  

4. Изјава подносиоца захтева којом даје сагласност да се изврши провера података код 
надлежних органа који су неопходни за реализацију јавног позива; 

5. Изјава подносиоца захтева о тачности података, потписанa од стране физичког лица, односно 
одговорног лица у правном лицу, дата под пуном кривичном, прекршајном и материјалном 
одговорношћу којом потврђује да је доставио све доказе који се односе на закуп 
пољопривредног земљишта на територији локалне самоуправе на којој је поднео захтев, као и 
списак повезаних лица  (назив правног лица са матичним бројем/име и презиме физичког лица, 
сродство и ЈМБГ). 
Код физичких лица и предузетника повезаним лицима сматра се: супружник, ванбрачни 
партнер, крвни сродници у правој линији (деда, баба, унуци, мајка, отац, деца), сродници по 
тазбини до другог степена сродства (снаха, зет, свекар, свекрва, таст, ташта), усвојилац и 
усвојеник, уколико имају пребивалиште на истој адреси, код правних лица повезаним 
лицима сматра се: правно, односно физичко лице, односно предузетник које у том правном 
лицу има најмање 25% учешћа у капиталу, а код задруге повезаним лицима сматра се: 
физичко лице – члан задруге.  
 
СВА ДОКУМЕНТАЦИЈА КОЈА СЕ ДОСТАВЉА У СКЛАДУ СА ОВИМ ЈАВНИМ ПОЗИВОМ МОРА 

ДА ГЛАСИ НА ИСТО ФИЗИЧКО ИЛИ ПРАВНО ЛИЦЕ, КОЈЕ МОЖЕ БИТИ НОСИЛАЦ ИЛИ ЧЛАН 
РЕГИСТРОВАНОГ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ГАЗДИНСТАВА И МОРА БИТИ ОВЕРЕНА И ПОТПИСАНА 
ОД СТРАНЕ НАДЛЕЖНОГ ОРГАНА КОЈИ ИЗДАЈЕ ИСПРАВУ.  

 
Лица која су заинтересована за остваривање права пречег закупа по основу пољопривредне 

инфраструктуре дужна су да благовремено, а најкасније до 1. септембра 2024. године, поднесу 
Захтев за излазак Републичке пољопривредне инспекције.  

Записник Републичке пољопривредне инспекције је саставни део документације која се 
доставља до 31. октобра 2024. године и обавезно садржи тачно наведене све катастарске парцеле, 
или делове парцела, на којима је утврђена функционалност система за наводњавање, 
одводњавање, рибњака, пољопривредног објекта, стакленика, пластеника, као и рода воћњака и 
винограда. 

 Лица која су заинтересована за остваривање права пречег закупа по основу сточарства дужна 
су да благовремено, а најкасније до 1. септембра 2024. године, поднесу Захтев за излазак 
Републичке ветеринарске инспекције.  

Уколико је физичко или правно лице власник више врста животиња, за сваку врсту животиња 
доставља посебну потврду, односно записник из дела II тачке 2. овог јавног позива. Републички 
ветеринарски инспектор записником утврђује број условних грла за сва грла подносиоца захтева која 
обрачунава на основу затеченог стања, односно исправе лица о продаји, предаји на клање и извозу 
животиња и то: за сва приплодна грла, тов јунади и за експлоатацију кокоши носиља јаја за конзум 
(производња јаја) – претходних годину дана у односу на дан сачињавања записника, за тов свиња - 
претходних 6 месеци у односу на дан сачињавања записника, за тов јагњади и јаради – претходнх 4 
месеца у односу на дан сачињавања записника, за тов бројлерских пилића – претходних 45 дана у 
односу на дан сачињавања записника, а највише до капацитета објекта за држање тих животиња.  

КОД ЛИЦА КОЈА ИСПУЊАВАЈУ УСЛОВЕ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА ПРЕЧЕГ ЗАКУПА ПО 
ОСНОВУ СТОЧАРСТВА, У СКЛАДУ СА ОВИМ ЈАВНИМ ПОЗИВОМ, ОПРЕДЕЉИВАЊЕ ПОВРШИНЕ 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ У ГОДИШЊЕМ ПРОГРАМУ ЗАШТИТЕ, 
УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ВРШИ НА НАЧИН ДА СЕ 
ПОВРШИНА КОЈА ИМ ЈЕ УТВРЂЕНА ПО БРОЈУ УСЛОВНИХ ГРЛА, УМАЊУЈЕ ЗА ПОВРШИНУ 



ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА, У СКЛАДУ СА ЧЛАНОМ 64А СТАВ 17. ЗАКОНА О 
ПОЉОПРИВРЕДНОМ ЗЕМЉИШТУ. СВА ОГРАНИЧЕЊА ИЗ ЧЛАНА 64А СТАВА 17. ЗАКОНА О 
ПОЉОПРИВРЕДНОМ ЗЕМЉИШТУ (УГОВОР СА ДРУГИМ ЛИЦИМА, ВЛАСНИШТВО 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА, ВЛАСНИШТВО ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ПОВЕЗАНИХ 
ЛИЦА, ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ) ОДНОСЕ СЕ НА 
ТЕРИТОРИЈУ ЈЕДИНИЦЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ ГДЕ СЕ НАЛАЗИ ОБЈЕКАТ, ОДНОСНО 
ЖИВОТИЊЕ. 

УКОЛИКО ЗА КАТАСТАРСКЕ ПАРЦЕЛЕ КОЈЕ СУ ОПРЕДЕЉЕНЕ ЛИЦИМА ПО ОСНОВУ 
ПРАВА ПРЕЧЕГ ЗАКУПА ДОЂЕ ДО ПРОМЕНА ПОВРШИНЕ ПО БИЛО КОМ ЗАКОНСКОМ ОСНОВУ, 
ДАЉИ ПОСТУПАК ДАВАЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ЗАКУП ПО ПРАВУ ПРЕЧЕГ 
ЗАКУПА ЋЕ СЕ СПРОВЕСТИ САМО ЗА ТАКО УТВРЂЕНУ ПОВРШИНУ ЗЕМЉИШТА. 

ЗА ПЕРИОД ЗАКУПА КОЈИ ЈЕ ДУЖИ ОД ЈЕДНЕ ГОДИНЕ, ПОРЕД УПЛАТЕ ЗАКУПНИНЕ ЗА 
ПРВУ ГОДИНУ ЗАКУПА, РАДИ ЗАКЉУЧИВАЊА УГОВОРА О ЗАКУПУ ПОТРЕБНО ЈЕ ДОСТАВИТИ 
СРЕДСТВО ОБЕЗБЕЂЕЊА ПЛАЋАЊА, КОЈЕ МОЖЕ ДА БУДЕ: ГАРАНЦИЈА ПОСЛОВНЕ БАНКЕ У 
ВИСИНИ ГОДИШЊЕ ЗАКУПНИНЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ИЛИ УГОВОР О ЈЕМСТВУ 
ИЗМЕЂУ МИНИСТАРСТВА КАО ПОВЕРИОЦА И ПРАВНОГ ЛИЦА КАО ЈЕМЦА ИЛИ ДОКАЗ О 
УПЛАТИ ДЕПОЗИТА У ВИСИНИ ЈЕДНЕ ГОДИШЊЕ ЗАКУПНИНЕ КАО СРЕДСТВО ОБЕЗБЕЂЕЊА 
ПЛАЋАЊА ЗАКУПНИНЕ КОЈИ ЋЕ СЕ У СЛУЧАЈУ РЕДОВНОГ ПЛАЋАЊА РАЧУНАТИ КАО ПЛАЋЕНА 
ЗАКУПНИНА ЗА ПОСЛЕДЊУ ГОДИНУ ЗАКУПА.  

 
ОБРАЗАЦ ЗАХТЕВА МОЖЕ СЕ ПРЕУЗЕТИ СВАКОГ РАДНОГ ДАНА ОД 08 ЧАСОВА ДО 12 

ЧАСОВА, У ПРОСТОРИЈАМА ОДЕЉЕЊА ЗА ПРИВРЕДУ И РАЗВОЈ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 
СЈЕНИЦА,УЛИЦА ЗМАЈ ОД БОСНЕ БР.1, ПРВИ СПРАТ, КАНЦЕЛАРИЈА БРОЈ 15 ИЛИ СА САЈТА 
WWW.SJENICA.RS 

Рок за достављање захтева и потребне документације из овог јавног позива је 31. 
октобар 2024. године. Захтев приспео по истеку датума одређеног у овом јавном позиву сматраће 
се неблаговременим и јединица локлане самоуправе ће га вратити подносиоцу неотворен. 

Захтев са потребном документацијом се подноси непосредно на писарници или поштом, у 
затвореној коверти са назнаком на предњој страни: „Захтев за остваривање права пречег закупа по 
основу власништва пољопривредне инфраструктуре за 2025. годину“ или „Захтев за остваривање 
права пречег закупа по основу сточарства за 2025. годину“, за Комисију за израду Годишњег програма 
заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта/ надлежном органу јединице локалне 
самоуправе Сјеница за територији општине Сјеница на адресу: Одељење  за привреду и развој , 
Општинске управе општине Сјеница , ул Змај од Босне бр. 1. На полеђини коверте наводи се 
назив/име и презиме и адреса подносиоца захтева. 

Контакт особа за све информације у вези са овим јавним позивом је Аида Угљанин, телефон: 
062780630 email: aidaugljanin34@gmail.com или лично у просторијама Одељења за привреду и развој  
Општинске управе Сјеница, Улица Змај од Босне бр. 1,први спрат, канцеларија 15. 

Овај јавни позив објавити у дневном листу општине Сјеница или јавном гласилу  или интернет 
страници оптине Сјеница www.sjenica.rs и огласним таблама месних канцеларија. 
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З А Х Т Е В 
за признавање права пречег закупа пољопривредног земљишта у државној својини по основу 

власништва над пољопривредном инфраструктуром на територији општине Сјеница за 2025. 
годину 

ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ПОДНОСИОЦУ ЗАХТЕВА 

Име и презиме (за физичко лице), односно пун назив 
(за правно лице) 

 

Пребивалиште, односно седиште (поштански број, 
место, улица и број) 

 

Број телефона и  мобилног телефона 
 

Е-mail адреса  

 



ЈМБГ  

Број регистрованог пољопривредног газдинства  

Број рачуна и назив банке  

* Матични број  

* ПИБ подносиоца  

* Име, презиме и функција одговорног лица  

* Број телефона и е-mail адреса одговорног лица  

* Име и презиме лица за контакт, телефон, мобилни 
телефон и е-mail адреса 

 

Обавезно попунити сва поља, а поља означена звездицом (*) попуњава само правно лице 

ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА  коју доставља подносилац захтева 

1. Захтев за признавање права пречег закупа по основу власништва над пољопривредном 
инфраструктуром потписан од стране физичког лица, односно одговорног лица у правном лицу;  

2. Доказ о власништву над пољопривредном инфраструктуром: 
а) Извод из јавне евиденције о непокретности за пољопривредну инфраструктуру која је укњижена у јавној 
евиденцији о непокретности  и /или 
б) Пописна листа и књиговодствена документација потписана и оверена у складу са Законом о рачуноводству 
за правно лице, за пољопривредну инфраструктуру која није укњижена у јавној евиденцији о непокретности, 
односно грађевинска, односно употребна дозвола и/или 
в) Сагласност/одобрење Министарства надлежног за послове пољопривреде на инвестициона улагања за 
пољопривредну инфраструктуру која је подигнута након јула 2006. године на катастарским парцелама, односно 
деловима катастарских парцела којима је у моменту подизања управљало Министарство,  односно 
купопродајни уговор физичког лица (подносиоца захтева) са правним лицем које је подигло пољопривредну 
инфраструктуру у складу са тада важећим прописима; 

3. Записник Републичке пољопривредне инспекције. 

 
НАПОМЕНА: СВА ДОКУМЕНТАЦИЈА КОЈА СЕ ДОСТАВЉА МОРА ДА ГЛАСИ НА ИСТО ФИЗИЧКО ИЛИ 
ПРАВНО ЛИЦЕ, КОЈЕ МОЖЕ БИТИ НОСИЛАЦ ИЛИ ЧЛАН РЕГИСТРОВАНОГ ПОЉОПРИВРЕДНОГ 
ГАЗДИНСТВА И МОРА БИТИ ОВЕРЕНА И ПОТПИСАНА ОД СТРАНЕ НАДЛЕЖНОГ ОРГАНА КОЈИ ИЗДАЈЕ 
ИСПРАВУ.  

 
Обавезно заокружити број под којим је пољопривредна инфраструктура на коју се односи 
захтев  

ПОДАЦИ О ПОЉОПРИВРЕДНОЈ ИНФРАСТРУКТУРИ на коју се односи захтев   

1. систем за наводњавање  

2. систем за одводњавање  

3. рибњак  

4. пољопривредни објекат  

5. стакленик 

6. пластеник 

7. воћњак 

8. виноград 

ПОДАЦИ О ПОЉОПРИВРЕДНОМ ЗЕМЉИШТУ У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 
на коме се налази пољопривредна инфраструктура  

Катастарска општина Број  катастарске 
парцеле 

Култура и класа Површина (ха, ари, м2) 

    

    

    

                                                                                         Укупно_____________(ха, ари, м2) 
 



ДАЈЕМ САГЛАСНОСТ КОМИСИЈИ ЗА ИЗРАДУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И 
КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ОПШТИНЕ / ГРАДА ________________ ДА ЗА 
ПОТРЕБЕ ПОСТУПКА РЕАЛИЗАЦИЈЕ ЈАВНОГ ПОЗИВА ЗА ДОКАЗИВАЊЕ ПРАВА ПРЕЧЕГ ЗАКУПА 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ МОЖЕ ДА ИЗВРШИ УВИД, ПРИБАВИ И 
ОБРАДИ ЛИЧНЕ ПОДАТКЕ О ЧИЊЕНИЦАМА О КОЈИМА СЕ ВОДИ СЛУЖБЕНА ЕВИДЕНЦИЈА КОД 
НАДЛЕЖНИХ ОРГАНА, А КОЈИ СУ НЕОПХОДНИ У ПОСТУПКУ ОДЛУЧИВАЊА. 
 
Потврђујем под пуном кривичном, прекршајном и материјалном одговорношћу да су подаци наведени у 
захтеву и приложеној документацији истинити и веродостојни. 

 
Датум: __________. 2024.г.  
                
                                        ____________________ 
                                                                                            (потпис подносиоца захтева) 
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З А Х Т Е В  
за остваривање права коришћења пољопривредног земљишта у државној својини без 

плаћања накнаде на територији општине Сјеница за 2025. годину 

ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ПОДНОСИОЦУ ЗАХТЕВА 

Пуно пословно име  
образовна установа - школа, стручна 
пољопривредна служба и  социјална установа,   
високообразовна установа - факултет и научни 
институт,  установа за извршење кривичних 
санкција, правно лице у државној својини које је 
регистровано за послове у области шумарства  
(у даљем тексту Установа) 

 

Седиште Установе (поштански број, место, 
улица и број) 

 

Број телефона  
 

 

Е-mail адреса 
 

 

Матични број 
 

 

ПИБ подносиоца  
 

 

Име, презиме и функција одговорног лица 
 

 

Број телефона и е-mail адреса одговорног лица  
 

 

Име и презиме лица за контакт, телефон, 
мобилни телефон и е-mail адреса 

 

Обавезно попунити сва поља 
 

ПОДАЦИ О ПОЉОПРИВРЕДНОМ ЗЕМЉИШТУ У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ ЗА КОЈЕ СЕ 
ПОДНОСИ ЗАХТЕВ  

Катастарска 
општина 

Број катастарске 
парцеле 

Култура и класа  Површина  
(ха, ари, м2) 

    

    

    

 



    

    

    

                                                                                         Укупно_____________(ха, ари, м2) 
 
Обавезно заокружити 1)  или 2) 

НАМЕНА КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ ЗА 
КОЈЕ СЕ ПОДНОСИ ЗАХТЕВ 

1) Коришћење без плаћања накнаде за пољопривредну производњу       

2) Коришћење без плаћања накнаде у циљу пошумљавања 

 
 
 

ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА КОРИШЋЕЊЕ БЕЗ ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ ЗА 
ПОЉОПРИВРЕДНУ ПРОИЗВОДЊУ коју доставља подносилац захтева 

1. Захтев за остваривање права коришћења без плаћања накнаде потписан од стране 
одговорног лица; 

2. Акт о оснивању установе, односно извод из привредног регистра за правно лице (не 
старији од шест месеци) којим се доказује да је оснивач Република Србија, аутономна 
покрајина или јединица локалне самоуправе; 

3. Изјашњење надлежног министарстава за послове науке, просвете, социјалне 
заштите, пољопривреде, односно правде из ког се може утврдити правни статус 
подносиоца захтева ради утврђивања испуњености услова за оставaривање права на 
коришћење земљишта без накнаде; 

4. Изјава, дата под кривичном и материјалном одговорношћу одговорног лица 
подносиоца, са планом активности за сваку катастарску парцелу (или део парцеле) која је 
предмет захтева са наведеном површином, којом се потврђује да се активности врше у 
складу са делатношћу којом се бави (образовна, научно - истраживачка, социјална). 

ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА КОРИШЋЕЊЕ БЕЗ ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ У ЦИЉУ 
ПОШУМЉАВАЊА коју доставља подносилац захтева 

1. Захтев за остваривање права коришћења без плаћања накнаде потписан од стране 
одговорног лица; 

2. Акт о оснивању установе, односно извод из привредног регистра за правно лице (не 
старији од шест месеци) којим се доказује да је оснивач Република Србија, аутономна 
покрајина или јединица локалне самоуправе. 

 
 

Као одговорно лице, потврђујем под пуном кривичном, прекршајном и материјалном одговорношћу 
да су подаци наведени у захтеву и приложеној документацији истинити и веродостојни. 
 
 
Датум: _________. 2024.г.                               
                                                                                 __________________________________                                       
                                                                      (потпис одговорног лица подносиоца захтева) 
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Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  б  и  ј  а  

Општина Сјеница 
Општинска управа Сјеница 
Одељење за привреду и развој 
Број: 02-320-39/2024  
Датум: 12.08.2024. године 

 



 
 
 

ЈАВНИ ПОЗИВ 
ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА КОРИШЋЕЊА БЕЗ ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ  
ОПШТИНЕ СЈЕНИЦА ЗА 2025. ГОДИНУ 

 
 
 

У складу са Законом о пољопривредном земљишту (“Службени гласник РС”, број 62/06,65/08-
др закон, 41/09, 112/2015, 80/17 и 95/18-др закон)  и Правилником о условима и поступку давања у 
закуп и на коришћење пољопривредног земљишта у државној својини (“Службени гласник РС”, број 
16/2017, 111/2017, 18/2019, 45/2019, 3/2020, 25/2020, 133/20, 63/21 и 63/23), Комисија за израду 
Годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта (у даљем 
тексту: Комисија)/ надлежни орган општине Сјеница , расписује јавни позив којим обавештава: 

 
1) да се за коришћење без плаћања накнаде за пољопривредну производњу може дати 

пољопривредно земљиште у државној својини у површини која је примерена делатности којом 
се баве и то: 

- образовним установама - школe, стручнe пољопривреднe службe и социјалнe установe 
највише до 100 хектара; 

-   високообразовним установама - факултети и научни институти чији је оснивач држава и 
установe за извршење кривичних санкција највише до 1.000 хектара; 

 
2) да се за коришћење без плаћања накнаде у циљу пошумљавања може дати 

пољопривредно земљиште у државној својини правним лицима у државној својини која су 
регистрована за послове у области шумарства; 

 
  да доставе потребну документацију ради остваривања права коришћења без плаћања накнаде 
пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Сјеница за 2025. годину  до 
31.октобра 2024. године.  
 
Потребна документација: 
 

1) Захтев за остваривање права коришћења без плаћања накнаде потписан од стране одговорног 
лица  

2) Акт о оснивању установе, односно извод из привредног регистра за правно лице (не старији 
од шест месеци) којим се доказује да је оснивач Република Србија, аутономна покрајина или 
јединица локалне самоуправе; 

3) За коришћење без плаћања накнаде за пољопривредну производњу - изјашњење надлежног 
министарстава за послове науке, просвете, социјалне заштите, пољопривреде, односно 
правде из ког се може утврдити правни статус подносиоца захтева ради утврђивања 
испуњености услова за оставaривање права на коришћење земљишта без накнаде; 

4) За коришћење без плаћања накнаде за пољопривредну производњу - Изјава, дата под 
кривичном и материјалном одговорношћу одговорног лица подносиоца, са планом активности 
за сваку катастарску парцелу (или део парцеле) која је предмет захтева са наведеном 
површином, којом се потврђује да се активности врше у складу са делатношћу којом се бави 
(образовна, научно - истраживачка, социјална). 
 

 Подносиоци захтева достављају потребну документацију из овог јавног позива, у неовереним 
копијама које морају бити читљиве, при чему Комисија/надлежни орган општине Сјеница , задржава 
право да у случају потребе затражи достављање оригинала или оверене копије достављене 
документације. 
 
 Образац захтева може се преузети сваког радног дана од 08 до 12 часова, у просторијама 
Одељења за привреду и развој Општинске управе Сјеница,  Улица Змај од Босне, бр.1, први  спрат, 
канцеларија 15 или са сајта www.sjenica.rs 
 



 Рок за достављање захтева и потребне документације из овог јавног позива је 31. октобар 
2024. године. Захтев приспео по истеку датума одређеног у овом јавнoм позиву сматраће се 
неблаговременим и Комисија/надлежни орган ће га вратити подносиоцу неотворен. 
 
 Захтев са потребном документацијом се подноси непосредно на писарници општине или 
поштом, у затвореној коверти са назнаком на предњој страни: „Право коришћења пољопривредног 
земљишта у државној својини без плаћања накнаде за 2025. годину“ за Комисију за израду Годишњег 
програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта / надлежном органу на 
територији општине Сјеница за 2025. годину, на адресу: Одељење за привреду и развој Општинске 
управе Сјеница, општине Сјеница   ул Змај од Босне, бр. 1. На полеђини коверте наводи се назив и 
адреса подносиоца захтева. 
 
 Контакт особа за све информације у вези са овим јавним позивом је Аида Угљанин, телефон: 
06278063, email:aidaugljanin34@gmail.com или лично у просторијама Одељења за привреду и развој 
Општинске управе Сјеница, Улица Змај од Босне , бр.1,први  спрат, канцеларија 1. 
 
 Овај јавни позив објавити у дневном листу сл.гласник Сјеница, или јавном гласилу _ или на 
интернет страници општине Сјеница www.sjenica.rs и огласним таблама месних канцеларија. 
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З А Х Т Е В 
за признавање  права пречег закупа пољопривредног земљишта у државној својини по 

основу сточарства на територији општине Сјеница за 2025. годину 
 

ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ПОДНОСИОЦУ ЗАХТЕВА 

Име и презиме (за физичко лице), односно 
пун назив (за правно лице) 

 

Пребивалиште, односно седиште (поштански 
број, место, улица и број) 

 

Број телефона и  мобилног телефона 
 

Е-mail адреса 
 

ЈМБГ 
 

Број регистрованог пољопривредног 
газдинства 

 

Ветеринарски број објекта за гајење 
животиња 

 

Број рачуна и назив банке  

* Матични број  

* ПИБ подносиоца   

* Име, презиме и функција одговорног лица  

* Број телефона и е-mail адреса одговорног 
лица  

 

* Име и презиме лица за контакт, телефон, 
мобилни телефон и е-mail адреса 

 

Обавезно попунити сва поља, а поља означена звездицом (*) попуњава само правно лице 

ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА  коју доставља подносилац захтева 

 



4. Захтев за признавање права пречег закупа по основу сточарства потписан од стране 
физичког лица, односно одговорног лица у правном лицу; 

5. Доказ да је правно или физичко лице власник домаћих животиња и власник, односно закупац 
објекта за гајење тих животиња са утврђеним бројем условних грла: 

а) Потврду о броју условних грла коју издаје Институт за сточарство Београд - Земун ( изузев за 
коње коју издаје Пољопривредни факултет Београд - Земун), односно за територију АП Војводине 
Пољопривредни факултет Нови Сад - Департман за сточарство – за животиње у систему 
уматичења; 
б) Записник Републичког ветеринарског инспектора - за животиње које нису у систему 

уматичења; 
 
(НАПОМЕНА: УКОЛИКО ЈЕ ФИЗИЧКО ИЛИ ПРАВНО ЛИЦЕ ВЛАСНИК ВИШЕ ВРСТА ЖИВОТИЊА, 

ЗА СВАКУ ВРСТУ ЖИВОТИЊА ДОСТАВЉА ПОСЕБНУ ПОТВРДУ, ОДНОСНО ЗАПИСНИК СА 
УТВРЂЕНИМ БРОЈЕМ УСЛОВНИХ ГРЛА. РЕПУБЛИЧКИ ВЕТЕРИНАРСКИ ИНСПЕКТОР 
ЗАПИСНИКОМ УТВРЂУЈЕ БРОЈ УСЛОВНИХ ГРЛА ЗА СВА ГРЛА ПОДНОСИОЦА ЗАХТЕВА КОЈА 
ОБРАЧУНАВА НА ОСНОВУ ЗАТЕЧЕНОГ СТАЊА, ОДНОСНО ИСПРАВЕ ЛИЦА О ПРОДАЈИ, 
ПРЕДАЈИ НА КЛАЊЕ И ИЗВОЗУ ЖИВОТИЊА И ТО: ЗА СВА ПРИПЛОДНА ГРЛА, ТОВ ЈУНАДИ И 
ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈУ КОКОШИ НОСИЉА ЈАЈА ЗА КОНЗУМ (ПРОИЗВОДЊА ЈАЈА) – 
ПРЕТХОДНИХ ГОДИНУ ДАНА У ОДНОСУ НА ДАН САЧИЊАВАЊА ЗАПИСНИКА, ЗА ТОВ СВИЊА 
- ПРЕТХОДНИХ 6 МЕСЕЦИ У ОДНОСУ НА ДАН САЧИЊАВАЊА ЗАПИСНИКА, ЗА ТОВ ЈАГЊАДИ 
И ЈАРАДИ – ПРЕТХОДНХ 4 МЕСЕЦА У ОДНОСУ НА ДАН САЧИЊАВАЊА ЗАПИСНИКА, ЗА ТОВ 
БРОЈЛЕРСКИХ ПИЛИЋА – ПРЕТХОДНИХ 45 ДАНА У ОДНОСУ НА ДАН САЧИЊАВАЊА 
ЗАПИСНИКА, А НАЈВИШЕ ДО КАПАЦИТЕТА ОБЈЕКТА ЗА ДРЖАЊЕ ТИХ ЖИВОТИЊА.) 

6. Уговоре о закупу пољопривредног земљишта закључене са другим лицима за земљиште 
које се налази на територији јединице локалне самоуправе на којој се подноси захтев, а који су 
оверени од стране надлежног органа; 

7. Изјава подносиоца захтева којом даје сагласност да се изврши провера података код 
надлежних органа који су неопходни за реализацију јавног позива; 

8. Изјава подносиоца захтева о тачности података, потписанa од стране физичког лица, 
односно одговорног лица у правном лицу, дата под пуном кривичном, прекршајном и материјалном 
одговорношћу којом потврђује да је доставио све доказе који се односе на закуп пољопривредног 
земљишта на територији локалне самоуправе на којој је поднео захтев, као и списак повезаних 
лица  (назив правног лица са матичним бројем/име и презиме физичког лица са ЈМБГ и сродство); 

9. Ако сте закупац који има закључен уговор по основу права пречег закупа по основу 
сточарства са периодом закупа дужим од једне године, под условом да сте увећали број условних 
грла за најмање 20 процената у односу на број условних грла на основу којих сте остварили право 
пречег закупа и желите да вам се определи државно пољопривредно земљиште које је предмет 
важећег уговора по праву пречег закупа, ако је то технички могуће, у складу са Законом о 
пољопривредном земљишту и Правилником о условима и поступку давања у закуп и на 
коришћење пољопривредног земљишта у државној својини  потребно је да заокружите ово поље. 

 
НАПОМЕНА: СВА ДОКУМЕНТАЦИЈА КОЈА СЕ ДОСТАВЉА МОРА ДА ГЛАСИ НА ИСТО ФИЗИЧКО 
ИЛИ ПРАВНО ЛИЦЕ, КОЈЕ МОЖЕ БИТИ НОСИЛАЦ ИЛИ ЧЛАН РЕГИСТРОВАНОГ 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ГАЗДИНСТВА И МОРА БИТИ ОВЕРЕНА И ПОТПИСАНА ОД СТРАНЕ 
НАДЛЕЖНОГ ОРГАНА КОЈИ ИЗДАЈЕ ИСПРАВУ.  

 

           

Датум: _________. 2024.г.  
                       
                 ____________________ 
                                                                                                     (потпис подносиоца захтева)  

 

 

 
 
 
 
 



 
 
 

ИЗЈАВА 

                  (име и презиме)                   (адреса становања) 

 

У СВОЈСТВУ ОДГОВОРНОГ ЛИЦА У ПРАВНОМ ЛИЦУ _______________________ , МБ 

_______________ 

(ПОПУЊАВА САМО ПРАВНО ЛИЦЕ)                             (НАЗИВ ПРАВНОГ ЛИЦА) 

 

ДАЈЕМ САГЛАСНОСТ КОМИСИЈИ ЗА ИЗРАДУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И 

КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ОПШТИНЕ / ГРАДА ________________ ДА 

ЗА ПОТРЕБЕ ПОСТУПКА РЕАЛИЗАЦИЈЕ ЈАВНОГ ПОЗИВА ЗА ДОКАЗИВАЊЕ ПРАВА ПРЕЧЕГ 

ЗАКУПА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ МОЖЕ ДА ИЗВРШИ УВИД, 

ПРИБАВИ И ОБРАДИ ЛИЧНЕ ПОДАТКЕ О ЧИЊЕНИЦАМА О КОЈИМА СЕ ВОДИ СЛУЖБЕНА 

ЕВИДЕНЦИЈА КОД НАДЛЕЖНИХ ОРГАНА, А КОЈИ СУ НЕОПХОДНИ У ПОСТУПКУ 

ОДЛУЧИВАЊА. 

 

ИЗЈАВЉУЈЕМ ПОД ПУНОМ КРИВИЧНОМ, ПРЕКРШАЈНОМ И МАТЕРИЈАЛНОМ 

ОДГОВОРНОШЋУ ДА САМ ПРИЛИКОМ ПОДНОШЕЊА ЗАХТЕВА ЗА ПРИЗНАВАЊЕ ПРАВА 

ПРЕЧЕГ ЗАКУПА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ ПО ОСНОВУ 

СТОЧАРСТВА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ/ ГРАДА ______________ЗА 2025. ГОДИНУ 

ДОСТАВИО/ЛА СВЕ ДОКАЗЕ КОЈИ СЕ ОДНОСЕ НА ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА НА 

КОЈОЈ ПОДНОСИМ ЗАХТЕВ, КАО И ДА СУ ПОДАЦИ НАВЕДЕНИ У ЗАХТЕВУ И ПРИЛОЖЕНОЈ 

ДОКУМЕНТАЦИЈИ ИСТИНИТИ И ВЕРОДОСТОЈНИ. 

 
 

 



 

Обавезно заокружити а) или б) 

а) Имам повезана лица и то:  

 
 

рб 

Повезано лице 

име и презиме/ назив правног 

лица 

 
ЈМБГ/МБ 

 
сродство 

 
1 

   

 
2 

   

 
3 

   

 
4 

   

 
5 

   

 
6 

   

 
7 

   

 
8 

   

 
9 

   

 
      б) Немам повезана лица. 

 
Напомена: 
Код физичких лица и предузетника повезаним лицима сматра се: супружник, 

ванбрачни партнер, крвни сродници у правој линији (деда, баба, унуци, мајка, отац, 
деца), сродници по тазбини до другог степена сродства (снаха, зет, свекар, свекрва, 
таст, ташта), усвојилац и усвојеник, уколико имају пребивалиште на истој адреси; 

Kод правних лица повезаним лицима сматра се: правно, односно физичко лице, односно 
предузетник које у том правном лицу има најмање 25% учешћа у капиталу; 

Kод задруге повезаним лицима сматра се: физичко лице – члан задруге. 
 
Датум: _________. 2024.г.                                                   _________________________ 
                       (потпис даваоца изјаве)   
               

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 16 
Broj 16 

 
 

Сјеница, 12. август 2024.  
Sjenica, 12. avgust 2024. 
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 Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

     Općinski službeni GLASNIK SJENICA 
  

Издавач: Општина Сјеница, Скупштина општине Сјеница, Змаја од Босне br. 1, 36310 Сјеница 
Izdavač: Općina Sjenica, Skupština općine Sjenica, Zmaja od Bosne br. 1, 36310 Sjenica 

Уређује: Општинска управа Сјеница, Одељење за послове органа општине, општу управу и заједничке послове 

Uređuje: Općinska uprava Sjenica, Odeljenje za poslove organa opštine, opštu upravu i zajedničke poslove 

За издавача: Нермина Каришик 
Za izdavača: Nermina Karišik 

За уредника: Марија Петаковић 
Za urednika: Marija Petaković 

  
Тел. (020)741-278, 741-071 
Tel. (020)741-278, 741-071 

Факс. (020)741-288 
Fax. (020)741-288 
 

Жиро рачун: 840-63640-07 
Žiro račun: 840-63640-07 

Штампа: Општинска управа Сјеница 
Štampa: Općinska uprava Sjenica 

 
 

 
 

 
 
 
 
 


